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$44,360,539.2910000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $44,360,539.29$0.00

$22,399,624.4811000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $0.00 $22,399,624.48$0.00

$2,910,661.2011100   DIETAS $0.00 $2,910,661.20$0.00

$2,910,661.2011101   DIETAS $0.00 $2,910,661.20$0.00

$19,488,963.2811300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $0.00 $19,488,963.28$0.00

$5,100,137.1011301   SUELDOS AL PERSONAL DE BASE $0.00 $5,100,137.10$0.00

$14,291,177.2811302   SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $0.00 $14,291,177.28$0.00

$97,648.9011306   AJUSTE DE CALENDARIO $0.00 $97,648.90$0.00

$8,255,700.4213000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $8,255,700.42$0.00

$233,647.2013100   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $0.00 $233,647.20$0.00

$233,647.2013101   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS $0.00 $233,647.20$0.00

$4,887,116.3413200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $0.00 $4,887,116.34$0.00

$4,887,116.3413203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $0.00 $4,887,116.34$0.00

$3,134,936.8813400   COMPENSACIONES $0.00 $3,134,936.88$0.00

$3,134,936.8813401   COMPENSACIONES ORDINARIAS $0.00 $3,134,936.88$0.00

$1,150,000.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $1,150,000.00$0.00

$550,000.0014100   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $550,000.00$0.00

$550,000.0014102   APORTACIONES AL IMSS $0.00 $550,000.00$0.00

$300,000.0014200   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.0014202   APORTACIONES AL INFONAVIT $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.0014300   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.0014301   APORTACIONES AL SAR $0.00 $300,000.00$0.00

$12,555,214.3915000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $12,555,214.39$0.00

$1,032,150.4415100   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO $0.00 $1,032,150.44$0.00

$1,032,150.4415101   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO $0.00 $1,032,150.44$0.00

$3,187,859.3015200   INDEMNIZACIONES $0.00 $3,187,859.30$0.00

$3,187,859.3015202   PAGO DE LIQUIDACIONES $0.00 $3,187,859.30$0.00

$8,335,204.6515400   PRESTACIONES CONTRACTUALES $0.00 $8,335,204.65$0.00

$4,137,061.8515401   PRESTACIONES AL PERSONAL DE BASE $0.00 $4,137,061.85$0.00

$4,198,142.8015402   PRESTACIONES AL PERSONAL DE CONFIANZA $0.00 $4,198,142.80$0.00

$5,071,937.7620000 MATERIALES Y SUMINISTROS $697,747.55 $4,509,190.21$135,000.00

$637,937.7621000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $128,000.00 $557,937.76$48,000.00

$283,000.0021100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $53,000.00 $270,000.00$40,000.00

$253,000.0021102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $43,000.00 $250,000.00$40,000.00

$30,000.0021106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS $10,000.00 $20,000.00$0.00

$5,000.0021200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0021201   MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $0.00 $5,000.00$0.00

$40,000.0021300   MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO $40,000.00 $0.00$0.00

$40,000.0021301   ARTÍCULOS PARA USO ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO $40,000.00 $0.00$0.00

$170,000.0021400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$10,000.00 $168,000.00$8,000.00

$170,000.0021401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $10,000.00 $168,000.00$8,000.00

$33,000.0021500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $5,000.00 $28,000.00$0.00

$13,000.0021502   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES $5,000.00 $8,000.00$0.00

$20,000.0021504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL $0.00 $20,000.00$0.00

$106,937.7621600   MATERIAL DE LIMPIEZA $20,000.00 $86,937.76$0.00

$89,937.7621601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $15,000.00 $74,937.76$0.00

$15,000.0021602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA $5,000.00 $10,000.00$0.00

$2,000.0021603   PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA $0.00 $2,000.00$0.00

$435,000.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,000.00 $430,000.00$10,000.00

$420,000.0022100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $15,000.00 $415,000.00$10,000.00
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$420,000.0022105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $15,000.00 $415,000.00$10,000.00

$15,000.0022300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.0022301   UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL $0.00 $15,000.00$0.00

$635,000.0024000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $164,247.55 $520,752.45$50,000.00

$75,000.0024100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $10,000.00 $75,000.00$10,000.00

$25,000.0024101   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $35,000.00$10,000.00

$30,000.0024102   MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $10,000.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0024103   PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0024200   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0024201   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $0.00 $20,000.00$0.00

$10,000.0024300   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $5,000.00 $5,000.00$0.00

$10,000.0024301   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $5,000.00 $5,000.00$0.00

$25,000.0024400   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $15,000.00 $10,000.00$0.00

$15,000.0024401   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $10,000.00 $5,000.00$0.00

$10,000.0024402   PRODUCTOS FORESTALES PARA LA CONSTRUCCIÓN $5,000.00 $5,000.00$0.00

$30,000.0024500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $20,000.00 $20,000.00$10,000.00

$10,000.0024501   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA EN VIDRIO $10,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0024502   MATERIALES DE FERRETERÍA EN VIDRIO $10,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0024503   PRODUCTOS DE VIDRIO Y CRISTAL $0.00 $20,000.00$10,000.00

$50,000.0024600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $19,247.55 $30,752.45$0.00

$20,000.0024601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO $9,247.55 $10,752.45$0.00

$20,000.0024602   MATERIAL ELÉCTRICO PARA COMUNICACIÓN $10,000.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0024603   MATERIAL DE FERRETERÍA ELÉCTRICO $0.00 $10,000.00$0.00

$100,000.0024700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $30,000.00 $90,000.00$20,000.00

$10,000.0024701   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN $0.00 $10,000.00$0.00

$50,000.0024702   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN $20,000.00 $40,000.00$10,000.00

$20,000.0024703   PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN $10,000.00 $10,000.00$0.00

$20,000.0024704   REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONSTRUCCIÓN $0.00 $30,000.00$10,000.00

$140,000.0024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $55,000.00 $85,000.00$0.00

$40,000.0024801   ARTÍCULOS COMPLEMENTARIOS PARA SERVICIOS GENERALES $0.00 $40,000.00$0.00

$5,000.0024803   PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE PAPEL Y DE HULE $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0024804   PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE ORIGEN FORESTAL $0.00 $5,000.00$0.00

$50,000.0024805   PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE ORIGEN MINERAL $30,000.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0024806   PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS $15,000.00 $5,000.00$0.00

$20,000.0024807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN $10,000.00 $10,000.00$0.00

$185,000.0024900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $10,000.00 $185,000.00$10,000.00

$15,000.0024901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $5,000.00 $10,000.00$0.00

$150,000.0024903   OTROS PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $160,000.00$10,000.00

$20,000.0024904   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $5,000.00 $15,000.00$0.00

$262,000.0025000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $43,000.00 $227,000.00$8,000.00

$20,000.0025100   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0025101   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO BÁSICO $0.00 $20,000.00$0.00

$77,000.0025200   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $35,000.00 $42,000.00$0.00

$77,000.0025201   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $35,000.00 $42,000.00$0.00

$100,000.0025300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $0.00 $105,000.00$5,000.00

$80,000.0025301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA $0.00 $85,000.00$5,000.00

$20,000.0025302   CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD $0.00 $20,000.00$0.00

$45,000.0025400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $5,000.00 $43,000.00$3,000.00

$30,000.0025402   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL ÁREA MÉDICA $5,000.00 $28,000.00$3,000.00

$15,000.0025403   PRODUCTOS QUÍMICOS PARA USO EN EL ÁREA MÉDICA $0.00 $15,000.00$0.00
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$20,000.0025600   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,000.00 $17,000.00$0.00

$20,000.0025601   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,000.00 $17,000.00$0.00

$2,430,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $222,000.00 $2,225,000.00$17,000.00

$2,430,000.0026100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $222,000.00 $2,225,000.00$17,000.00

$2,430,000.0026101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $222,000.00 $2,225,000.00$17,000.00

$179,000.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $72,000.00 $109,000.00$2,000.00

$77,000.0027100   VESTUARIO Y UNIFORMES $35,000.00 $44,000.00$2,000.00

$77,000.0027106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES $35,000.00 $44,000.00$2,000.00

$45,000.0027200   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $10,000.00 $35,000.00$0.00

$10,000.0027201   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0027203   MATERIAL DE MANTENIMIENTO PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $0.00 $10,000.00$0.00

$25,000.0027206   PRODUCTOS TEXTILES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $10,000.00 $15,000.00$0.00

$50,000.0027300   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $30,000.00$0.00

$50,000.0027301   ARTÍCULOS DEPORTIVOS Y DE CAMPAÑA $20,000.00 $30,000.00$0.00

$7,000.0027400   PRODUCTOS TEXTILES $7,000.00 $0.00$0.00

$7,000.0027401   PRODUCTOS TEXTILES $7,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0028000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0028200   MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0028202   MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PÚBLICA $0.00 $10,000.00$0.00

$483,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $53,500.00 $429,500.00$0.00

$70,000.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $40,000.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0029101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $10,000.00 $20,000.00$0.00

$40,000.0029104   HERRAMIENTAS MENORES DE CARÁCTER COMERCIAL $30,000.00 $10,000.00$0.00

$5,000.0029300   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0029301   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MOBILIARIO Y EQUIPO $0.00 $5,000.00$0.00

$41,000.0029400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$0.00 $41,000.00$0.00

$5,000.0029401   ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES $0.00 $5,000.00$0.00

$10,000.0029402   ARTÍCULOS AUXILIARES DE CÓMPUTO $0.00 $10,000.00$0.00

$26,000.0029403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO $0.00 $26,000.00$0.00

$307,000.0029600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $13,500.00 $293,500.00$0.00

$50,000.0029601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $13,500.00 $36,500.00$0.00

$85,000.0029602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES $0.00 $85,000.00$0.00

$172,000.0029609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $172,000.00$0.00

$47,000.0029800   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $47,000.00$0.00

$22,000.0029801   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $22,000.00$0.00

$13,000.0029803   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $13,000.00$0.00

$12,000.0029804   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $12,000.00$0.00

$13,000.0029900   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $0.00 $13,000.00$0.00

$13,000.0029902   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA OTROS BIENES MUEBLES $0.00 $13,000.00$0.00

$5,549,118.7230000 SERVICIOS GENERALES $1,665,946.72 $5,013,893.12$1,130,721.12

$446,000.0031000 SERVICIOS BASICOS $100,000.00 $349,500.00$3,500.00

$300,000.0031100   ENERGÍA ELÉCTRICA $100,000.00 $200,000.00$0.00

$300,000.0031101   ENERGÍA ELÉCTRICA $100,000.00 $200,000.00$0.00

$6,000.0031200   GAS $0.00 $9,500.00$3,500.00

$6,000.0031201   GAS $0.00 $9,500.00$3,500.00

$10,000.0031300   AGUA $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0031301   AGUA $0.00 $10,000.00$0.00

$130,000.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $0.00 $130,000.00$0.00

$130,000.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $0.00 $130,000.00$0.00

$110,000.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,000.00 $220,000.00$120,000.00
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$10,000.0032100   ARRENDAMIENTO DE TERRENOS $10,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0032101   ARRENDAMIENTO DE TERRENOS $10,000.00 $0.00$0.00

$100,000.0032600   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $220,000.00$120,000.00

$100,000.0032601   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $220,000.00$120,000.00

$2,663,118.7233000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,141,145.12 $1,993,820.72$471,847.12

$1,200,000.0033100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $0.00 $1,200,000.00$0.00

$1,200,000.0033102   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS $0.00 $1,200,000.00$0.00

$80,000.0033300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$60,000.00 $20,000.00$0.00

$30,000.0033301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $10,000.00 $20,000.00$0.00

$50,000.0033302   SERVICIOS ESTADÍSTICOS Y GEOGRÁFICOS $50,000.00 $0.00$0.00

$390,626.4033600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $200,000.00 $190,626.40$0.00

$626.4033601   SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES $0.00 $626.40$0.00

$330,000.0033603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …$180,000.00 $150,000.00$0.00

$60,000.0033604   IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS$20,000.00 $40,000.00$0.00

$85,374.0033700   SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD $35,374.00 $50,000.00$0.00

$85,374.0033701   GASTOS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL $35,374.00 $50,000.00$0.00

$907,118.3233900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $845,771.12 $533,194.32$471,847.12

$907,118.3233901   SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS $845,771.12 $533,194.32$471,847.12

$110,000.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $75,000.00 $35,000.00$0.00

$50,000.0034100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $25,000.00 $25,000.00$0.00

$30,000.0034101   COMISIONES BANCARIAS $15,000.00 $15,000.00$0.00

$10,000.0034102   RECARGOS Y ACTUALIZACIONES $5,000.00 $5,000.00$0.00

$10,000.0034103   INTERESES MORATORIOS $5,000.00 $5,000.00$0.00

$50,000.0034500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $50,000.00 $0.00$0.00

$50,000.0034501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $50,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0034700   FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0034701   FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $10,000.00$0.00

$400,000.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $34,801.60 $490,198.40$125,000.00

$5,000.0035200   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0035201   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$0.00 $5,000.00$0.00

$245,000.0035500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $34,801.60 $210,198.40$0.00

$245,000.0035501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $34,801.60 $210,198.40$0.00

$150,000.0035700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA $0.00 $275,000.00$125,000.00

$150,000.0035701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $0.00 $275,000.00$125,000.00

$100,000.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $35,000.00 $65,000.00$0.00

$50,000.0036100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$15,000.00 $35,000.00$0.00

$50,000.0036101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$15,000.00 $35,000.00$0.00

$50,000.0036300   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$20,000.00 $30,000.00$0.00

$50,000.0036301   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$20,000.00 $30,000.00$0.00

$330,000.0037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $100,000.00 $230,000.00$0.00

$180,000.0037100   PASAJES AÉREOS $50,000.00 $130,000.00$0.00

$180,000.0037101   PASAJES AÉREOS $50,000.00 $130,000.00$0.00

$120,000.0037500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $40,000.00 $80,000.00$0.00

$120,000.0037501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $40,000.00 $80,000.00$0.00

$30,000.0037900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $10,000.00 $20,000.00$0.00

$30,000.0037901   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $10,000.00 $20,000.00$0.00

$1,100,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $1,510,374.00$410,374.00

$500,000.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $0.00 $790,374.00$290,374.00

$500,000.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $0.00 $790,374.00$290,374.00

$600,000.0038500   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $0.00 $720,000.00$120,000.00

Page 4



MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO
NAYARIT

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 30/jun./2021

F. Financiamiento: 151

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_AprMod

27/jul./2021
12:28 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: TESORERO

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado ReducciónAmpliación Modificado

$600,000.0038501   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $0.00 $720,000.00$120,000.00

$290,000.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $170,000.00 $120,000.00$0.00

$40,000.0039200   IMPUESTOS Y DERECHOS $20,000.00 $20,000.00$0.00

$40,000.0039202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $20,000.00 $20,000.00$0.00

$10,000.0039500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0039501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $0.00 $10,000.00$0.00

$240,000.0039900   OTROS SERVICIOS GENERALES $150,000.00 $90,000.00$0.00

$240,000.0039901   SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN $150,000.00 $90,000.00$0.00

$12,178,746.9040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $423,165.56 $11,855,581.34$100,000.00

$4,011,134.6543000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $4,011,134.65$0.00

$4,011,134.6543400   Subsidios a la prestación de servicios públicos $0.00 $4,011,134.65$0.00

$4,011,134.6543401   SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS $0.00 $4,011,134.65$0.00

$1,550,000.0044000 AYUDAS SOCIALES $423,165.56 $1,226,834.44$100,000.00

$1,300,000.0044100   Ayudas sociales a personas $423,165.56 $876,834.44$0.00

$1,000,000.0044101   AUXILIO A PERSONAS U HOGARES $323,165.56 $676,834.44$0.00

$300,000.0044104   APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PROGRAMAS $100,000.00 $200,000.00$0.00

$200,000.0044300   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.0044301   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $0.00 $200,000.00$0.00

$50,000.0044500   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $0.00 $150,000.00$100,000.00

$50,000.0044501   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO $0.00 $150,000.00$100,000.00

$6,617,612.2545000 PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $6,617,612.25$0.00

$548,564.9545100   Pensiones $0.00 $548,564.95$0.00

$548,564.9545101   PENSIONES DEL PERSONAL DE BASE $0.00 $548,564.95$0.00

$6,069,047.3045200   Jubilaciones $0.00 $6,069,047.30$0.00

$6,069,047.3045201   JUBILACIONES DEL PERSONAL DE BASE $0.00 $6,069,047.30$0.00

$253,301.2050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $104,301.20 $236,556.60$87,556.60

$233,301.2051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $104,301.20 $141,556.60$12,556.60

$40,000.0051100   Muebles de oficina y estantería $11,000.00 $35,755.00$6,755.00

$40,000.0051107   MOBILIARIO Y EQUIPO $11,000.00 $35,755.00$6,755.00

$183,301.2051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $83,301.20 $105,801.60$5,801.60

$183,301.2051503   EQUIPO DE COMPUTACIÓN $83,301.20 $105,801.60$5,801.60

$10,000.0051900   Otros mobiliarios y equipos de administración $10,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0051901   OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN $10,000.00 $0.00$0.00

$0.0056000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $75,000.00$75,000.00

$0.0056100   Maquinaria y equipo agropecuario $0.00 $75,000.00$75,000.00

$0.0056102   MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO $0.00 $75,000.00$75,000.00

$20,000.0059000 ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0059700   Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0059701   LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $0.00 $20,000.00$0.00

$67,413,643.87  Total $2,891,161.03 $65,975,760.56$1,453,277.72
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